

2023-04-24

KS-2023-00496-1



Motion angående mönsterbrytande arena – Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna

I samtal med individer som varit inom missbruksvården eller externa HVB-placeringar har frågan om "vad man kommer tillbaka till" ofta kommit upp. Båda vårdformerna har som huvudmål att vara mönsterbrytande och bidra till en förändrad livsstil samtidigt som eftervården, för att ta vara på de framsteg som gjorts, är helt central. På just detta område tror vi att det finns en potential om politiken vågar prioritera det.

Externa placeringar utanför kommunen har under lång tid varit en av individ- och arbetsmarknadsnämndens mest svårprognostiserade kostnad. Kostnaderna för externa institutionsplaceringar sammantaget är överhuvudtaget en betydande andel av IAN:s verksamhetskostnad, vilket ytterligare förpliktar att vi arbetar långsiktigt för att bidra till att individen bryter med en destruktiv livsstil. Att en person kommer ifrån sitt missbruk eller kriminell livsstil är en ovärderlig vinst för samhället, individens anhöriga och för individen själv.

Vi föreslår därför att individ- och arbetsmarknadsnämnden inrättar en form av mönsterbrytande arena. En mönsterbrytande arena har till uppgift att vara en del i den strukturerade eftervården som följer efter avslutad missbruksbehandling eller institutionsplacering på grund av kriminalitet. Den mönsterbrytande arenan bör syfta till att hjälpa individer till ett arbete, genom exempelvis coachning, praktik och studier. Liknande verksamhet finns idag för långtidsarbetslösa, men vi menar att det skulle behövas en specifik verksamhet för just detta ändamål, dels för att det stöd som kommunen erbjuder ska vara mer pricksäker, dels för att undvika att målgruppen långtidsarbetslösa blir alltför bred.

En sådan typ av verksamhet har aktualiserats ytterligare efter rapporter om att den organiserade brottsligheten ökat sin verksamhet i Sundsvall. Exempelvis genom HVB-placeringar, där personer som befinner sig i grov kriminalitet ofta placeras utanför kommunen. För att ta vara på de eventuella framsteg som gjorts utanför kommungränsen är det viktigt att personen har någon form av aktivitet att komma tillbaka till.

Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

att individ- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att samordna kommunens insatser i en gemensam mönsterbrytande och individanpassad verksamhet för människor som kommer från missbruksvård, HVB-placeringar eller andra liknande insatser, i syfte att hjälpa individer till arbete och till en meningsfull vardag

Oskar Brusell (M)
Gruppledare

Ronja Strid (KD)
Gruppledare

Ina Lindström Skandevall (L)
Gruppledare